Протокол

заседания конкурсной комиссии общегородского смотра-конкурса

по озеленению и благоустройству города Мончегорска

«Мой зеленый город – мой уютный дом»

(далее – комиссия)

8 сентября 2025 года

Председатель конкурсной комиссии:

Ильина Т.А. - заместитель Главы города Мончегорска по вопросам

экономики и финансов – начальник управления финансов

Секретарь конкурсной комиссии:

Ковалева К.В. - ведущий специалист отдела экономики, инвестиционной

политики и туризма МКУ «УЭР города Мончегорска»

Члены конкурсной комиссии:

Кузнецова Т.В. - директор МКУ «Управление жилищно-коммунального

хозяйства города Мончегорска»;

Кузьмина Т.Ю. - и.о. начальника отдела по благоустройству территории

города  МКУ «Управление жилищно-коммунального

хозяйства города Мончегорска»;

Седова Т.И. - специалист отдела архитектуры и градостроительства МКУ

«Управление жилищно-коммунального хозяйства города

Мончегорска»;

Тимонина А.М. - начальник отдела информационной политики МБУ

«Управление обеспечения деятельности органов местного

самоуправления»;

Утюжникова И.Н. - директор МКУ «Управление экономического развития

города Мончегорска»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Анализ информации (оценочных листов), предоставленных членами

комиссии в рамках общегородского смотра-конкурса по озеленению и

благоустройству города Мончегорска «Мой зеленый город - мой уютный дом»

(далее – Конкурс). Формирование общей таблицы итоговых результатов, по

следующим номинациям:

2

- номинация № 1 – «Лучший зеленый дворик Мончегорска»

Номер и дата

заявки

Ф.И.О. Адрес Количество

баллов

№ 1 от 03.07.2025

Галлямова

Танзиля

Ахтамовна

Наб. Климентьева, д.11,

подъезд №5 (со стороны

озера)

501

- номинация № 2 – «Лучшая клумба-цветник»

Номер и дата

заявки

Ф.И.О. Адрес Количество

баллов

№ 2 от 25.07.2025

Кострюков

Сергей

Петрович

ул. Ленинградская наб.,

дом 30/1
460

№ 3 от 28.07.2025
Кремлева Нина

Васильевна

ул. Ленинградская наб.,

дом 30/1
421

№ 4 от 13.08.2025

Шарина

Татьяна

Анатольевна

ул. Кумужинская, д.7

(между 5 и 6 подъездом)
489

№ 5 от 26.08.2025

Васильева

Олеся

Александровна

ул. Царевского 5А,

справа от 2-го подъезда
415

- номинация № 3 – «Лучшее озеленение территории организации»

Номер и дата

заявки

Наименование Адрес Количество

баллов

№1 от 11.07.2025 МАДОУ № 25 ул. Ферсмана, д. 11 606

№2 от 18.07.2025 МАДОУ № 30 ул. Кондрикова, д.10 580

№3 от 23.07.2025 МАДОУ № 28
Ленинградская наб.,

д. 26, кор 3
547

№4 от 06.08.2025
МАОУ СОШ

№ 5
пр. Кирова д.13, кор.2 587

№5 от 19.08.2025 МАДОУ №12 пр. Металлургов, д. 44 548

2. Подведение итогов и определение победителей Конкурса.

3

РЕШИЛИ:

1. Принять представленную информацию к сведению.

2. Признать победителями Конкурса, следующих участников:

№ Номинация Ф.И.О. победителя Количество

баллов

1 «Лучший зеленый дворик

Мончегорска»

Галлямова

Танзиля Ахтамовна
501

2
«Лучшая клумба-цветник»

Шарина

Татьяна Анатольевна
489

3 «Лучшее озеленение

территории организации»
МАДОУ № 25 606

Результаты голосования:

«За» - 6 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Председатель конкурсной комиссии

Секретарь конкурсной комиссии

Т.А. Ильина

К.В. Ковалева